

organizowanym cyklicznie przez Centrum Kultury Browar B we Włocławku. W roku 2014 z uwagi na remont budynku teatru impreza ta odbyła się w Sali OSiR we Włocławku.

6. Zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych.

W lipcu 2014 r. zawarta została umowa z pracodawcą na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej na kwotę 25.000 zł – art.26e ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Z uwagi na brak kandydata do zatrudnienia na tworzonym stanowisku pracy, na prośbę pracodawcy umowa została rozwiązana.

Osoby niepełnosprawne i pracodawcy są na bieżąco informowani o przysługujących im prawach oraz możliwościach, z których mogą skorzystać w celu uzyskania dofinansowania ze środków PFRON.

Mając na uwadze potrzeby osób niepełnosprawnych, Powiat przystąpił w roku 2014 po raz kolejny do realizacji projektu w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II”. Za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie złożył Wystąpienie i otrzymał 160.000 zł na dofinansowanie ze środków PFRON zakupu dwóch samochodów 9-cio osobowych specjalnie przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych w tym na wózkach inwalidzkich dla:

- * Domu Pomocy Społecznej w Kurowie,
- * Domu Pomocy Społecznej w Kowalu.

Powiat przystąpił również do realizacji pilotażowego programu pn „Aktywny samorząd” . W ramach programu niepełnosprawni mieszkańcy powiatu włocławskiego legitymujący się znacznym bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności mogli składać wnioski w ramach dwóch modułów. Moduł I obejmował dofinansowanie do: oprzyrządowania do posiadanego samochodu, uzyskania prawa jazdy kategorii B, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, dofinansowanie do utrzymania sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny (co najmniej na III poziomie jakości), oraz pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Z kolei w ramach Modułu II osoby niepełnosprawne mogły ubiegać się o pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

Głównym celem programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym zawodowym i w dostępie do edukacji.

Do tut. Centrum wpłynęło 68 wniosków. Wsparciem objęte zostały wszystkie osoby ubiegające się o pomoc w ramach Modułu II tj. 41 osób. Jednakże z uwagi na ograniczone środki finansowe w ramach Modułu I z pomocy skorzystało 13 osób.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w okresie od 2008 roku do 31 grudnia 2014 r. realizowało projekt systemowy pt. „Podróż do samodzielności” z dofinansowaniem